
 
 

 
                                                                                                                           

 

 
 

Agli atti 

           Al sito Web 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI-PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 AVVISO PUBBLICO 4395 

DEL 09/03/2018 “Inclusione Sociale e lotta al disagio”. 

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1. – Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica. 

AZIONE 10.1.1 –Inclusione Sociale e lotta al disagio. 

SOTTOAZIONE 10.1.1A – Apprendimento e Socialità 

 

PROGETTO 10.1.1A - FSEPON-CL-2019-121 

“INSIEME PER CRESCERE” 

 

 

Codice CUP: B18H19005760007 – CIG: Z4D35F2963 

 
 DETERMINA A CONTRARRE 

 

Affidamento ai sensi dell’art.36, c.2 lett. A D. Lgs. N.50/2016 modificato da D. Lgs. n. 56/2017 per 

l’affidamento servizio mensa per il Progetto 10.1.1A- FSE PON-CL- 2019-121 “INSIEME PER 

CRESCERE”  

 

 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005014 - 08/04/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018, per la realizzazione di progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuole al Centro” (seconda edizione) - Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 18 del 21/03/2018 e del Consiglio d’Istituto n. 3 del 

21/03/2018, relative alla candidatura dell'Istituto per il progetto in oggetto; 

VISTA la candidatura n. 1011644, inoltrata in data 10/05/2018; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/ 651 del 17/01/2020 di autorizzazione del progetto a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018, per la realizzazione di 

progetti di inclusione sociale e lotta al disagio (seconda edizione); 

VISTO  il Programma Annuale per l’E.F. 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 4  

del 16/12/2019; 

VISTO la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 07/02/2020, con la quale è stata assunto nel 

Programma Annuale il progetto  10.1.1A-FSEPON-CL-2019-121; 

CONSIDERATO che i suddetti servizi non rientrano nell'elenco dei servizi forniti dalla CONSIP; 

PRESO ATTO che gli acquisti di beni e servizi devono rispondere ai principi di efficienza, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione; 

VISTA la nota prot. N. AOODGAI/3354 del 20/03/2013, la quale indica le modalità di acquisto in 

caso di indisponibilità dei beni e servizi richiesti tra le convenzioni attive in CONSIP; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario avvalersi delle 
prestazioni qualificate e specializzate di ditte per la fornitura del servizio mensa; 

PRESO ATTO che da indagine di mercato, sono state identificate 3 ditte fornitrici tra quelle che 

trattano la categoria merceologica del servizio da acquistare: 
 

 

MEDITERRANEA CATERING S.r.l. – Via Mario Nicoletta - 88900 Crotone (KR) 

mediterranea.cat@libero.it  
 

SERCAR SRLS  - Via T. Gallucci, 13 - 88900 Crotone (KR) – carmelita.menga@gmail.com  

 

EHILA’ – Via Ramelli, 6/8– 88900 (KR)- ehilatakeaway@gmail.com 

  

 

 

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto 

L'avvio delle procedure per l’acquisto, mediante acquisizione in economia- affidamento diretto, con 

comparazione di almeno 3 preventivi, ai sensi dell’art.36 del D.L.50/2016 e art.46 del D.I.129/2018 

ss.mm.ii, per l’affidamento del servizio mensa, come di seguito indicato da allegato, con invito 

esteso a n° 3 ditte specializzate nel settore. Gli operatori economici a cui inviare la richiesta di 

preventivo in numero di almeno 3 (tre) dovranno far pervenire il proprio preventivo a mezzo email 

entro e non oltre la data 16/04/2022-.  

 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005014 - 08/04/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it
mailto:mediterranea.cat@libero.it
mailto:carmelita.menga@gmail.com


 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  
Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 

Art. 2 – Criteri di aggiudicazione 

La gara sarà aggiudicata tenendo conto, a parità di qualità di base, dell’offerta economica più 

favorevole e dei servizi aggiuntivi proposti. 

La gara sarà aggiudicata anche in presenza di un solo preventivo ricevuto, purché ritenuto valido e 

congruente con la lettera di invito. L’istituzione scolastica si riserva la facoltà di non procedere 

all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente, idonea o troppo onerosa. 
 

Art. 2 – Importo 

L’importo complessivo stimato per la fornitura non sarà superiore a € 7.000,00 IVA inclusa. 

 
Art. 3 – Responsabile di procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 il responsabile del 

procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Santoro. 
 

La presente determina è pubblicata all’albo on-line dell’I.C. “Alcmeone” di Crotone: 

www.icalcmeonekr.edu.it 

 

 

 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005014 - 08/04/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it
http://www.icalcmeonekr.edu.it/

		2022-04-08T12:45:45+0200
	Santoro Antonio




